



**CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**



04/06/2014 15:25:39

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Pregão Presencial Nº 000001/2014 - 08/04/2014 - Processo Nº 51/2014/2014**

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00029	00004468	<b>PASTA SUSPENSA</b> material: cartão triplex, gramatura/espessura: 350 g/m². acabamento: marmorizada e plastificada, cor: castanho claro, haste: metálico, ponteira: metálica, largura: 240mm, comprimento: 360 mm, acessórios: prendedor interno grampo trilho em metal, visor em acrílico. unidade de fornecimento: caixa com 50 unidades.	CX	3,00	86,900	260,70
00025	00025	00007238	<b>PAPEL A4</b> sulfite, material: alcalino, cor: branco, gramatura: 75g/m², formato: a4, largura: 210mm, altura: 297mm, aplicação: multiuso, apresentação: pacote 500fls. unidade de fornecimento: caixa contendo 10 pacotes.	CX	10,00	145,000	1.450,00
00026	00026	00008180	<b>PASTA PLÁSTICA</b> transparente fina e com elástico em tamanho ofício. unidade de fornecimento: pacote contendo 10 unidade.	PCT	2,00	18,500	37,00
00001	00001	00008220	<b>CAIXA PLÁSTICA</b> para arquivo morto em polionda - verde - comprimento: 350mm x largura:130mm x altura: 250 mm - utilizada para armazenamento e/ou transporte de arquivos ativos e inativos. unidade de fornecimento: pacote contendo 10 unidades.	PCT	5,00	5,200	26,00
00002	00002	00008221	<b>CALCULADORA MÉDIA DE MESA</b> 8 dígitos -funções: porcentagem, memória, inversão de sinal, gt, sinal de total e parcial, desligamento automático ou tecla off - tamanho: 13,5x11cm. unidade de fornecimento: 01 unidade.	UN	10,00	12,300	123,00
00003	00003	00008222	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA</b> tinta de qualidade que seca rapidamente; material: plástico, cor: cristal, azul - formato: hexagonal e transparente, material da ponta: tungstênio, esfera perfeita e resistente, tamanho da ponta: 1,0 (média) mm, largura da linha 0,4mm; tampa e plug da mesma cor da tinta, tubo de tinta: removível, tampa: ventilada em conformidade com padrão iso 11540 / bs 7272-1. unidade de fornecimento: caixa 50 unidades.	CX	8,00	37,850	302,80
00004	00004	00008223	<b>CANETA MARCA TEXTO</b> material: plástico, formato: cilíndrico, ponta: chanfrada 4 mm , cor: amarelo fluorescente, tampa: clip. unidade de fornecimento: caixa 12 unidades.	CX	5,00	13,200	66,00
00005	00005	00008224	<b>CD-R 80 MIN.</b> 700mb. unidade de fornecimento: pacote contendo 100 unidades.	PCT	3,00	88,000	264,00
00006	00006	00008225	<b>CLIP 1/0</b> formato: paralelo, material: aço, acabamento: galvanizado, numero: 1/0, cor: prateado. unidade de fornecimento: caixa 810 unidades.	CX	2,00	14,150	28,30
00007	00007	00008226	<b>CLIP 2/0</b> formato: paralelo, material: aço, acabamento: galvanizado, numero: 2/0, cor: prateado. unidade de fornecimento: caixa 725 unidades.	CX	5,00	13,650	68,25
00008	00008	00008227	<b>CLIP 6/0</b> formato: paralelo, material: aço, acabamento: galvanizado, numero: 6/0, cor: prateado. unidade de fornecimento: caixa 212 unidades.	CX	2,00	12,450	24,90
00009	00009	00008228	<b>COLA BASTÃO 10 GRAMAS</b> aplicação: escolar, base adesiva: base água, atóxica, lavável. indicação de uso: papel e papelão, cor: branca, apresentação: bastão 10 g. unidade de fornecimento: caixa 12 unidades.	CX	3,00	32,300	96,90
00010	00010	00008229	<b>ELÁSTICO LATEX FINO</b> nº 18 fulgor. composição do elástico: borracha natural e aceleradores. unidade de fornecimento: pacote com 500 g - contém 1.00 unidades	PCT	2,00	21,400	42,80
00011	00011	00008230	<b>ENVELOPE SACO 90 GRAMAS</b> cor: branco; tamanho 260x360mm. unidade de fornecimento: caixa contendo 250 unidades.	CX	1,00	75,500	75,50



**CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**



04/06/2014 15:25:39

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Pregão Presencial Nº 000001/2014 - 08/04/2014 - Processo Nº 51/2014/2014**

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00012	00008231	ENVELOPE PARA CD/DVD cor: branco; com visor; 125x125mm. unidade de fornecimento: caixa contendo 250 unidades.	CX	2,00	33,500	67,00
00013	00013	00008232	ESTILETE largo; material: poliestireno, acabamento: emborrachado, cor: amarelo-preto. comprimento: 130 mm, modelo do estilete: retrátil, suporte e trava: com parafuso, roldana - guia de deslizamento: com guia deslizamento em aço inox, material da lâmina: aço inox, largura da lamina: 18 mm. unidade de fornecimento: 01 unidade.	UN	10,00	1,800	18,00
00014	00014	00008233	ETIQUETA ADESIVA - INKJET LASER - FORMATO: 46,56X77,79 10 folhas/10 etiquetas por folhas. unidade de fornecimento: pacote contendo 100 etiquetas.	PCT	5,00	14,300	71,50
00016	00016	00008235	EXTRATOR DE GRAMPO INOX 15cm. unidade de fornecimento: embalagem contendo 01 unidade.	UN	10,00	0,950	9,50
00017	00017	00008236	FITA ADESIVA PLÁSTICA FACE SIMPLES material do dorso: polipropileno biorientado, material do adesivo: acrílico, cor: incolor, 12mm x 10mm, comprimento 03 metros. unidade de fornecimento: pacote contendo 10 unidades.	PCT	4,00	4,000	16,00
00018	00018	00008237	FITA PARA EMPACOTAMENTO transparente. 48mmx50m. unidade de fornecimento: pacote contendo 04 unidades.	PCT	3,00	12,200	36,60
00019	00019	00008238	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 modelo: mesa, material do corpo: aço carbono, acabamento: pintado, cor: preto, mecanismo grampeador: aço carbono cromado, material da base: plástico, tamanho do grampo: 26/6, capacidade do grampo: 20fls. unidade de fornecimento: 01 unidade.	PCT	8,00	15,000	120,00
00021	00021	00008240	GRAMPO TRANÇADO nº 2 niquelado. unidade de fornecimento: caixa contendo 50 unidades.	CX	6,00	6,000	36,00
00022	00022	00008241	LIVRO DE PONTO GRANDE 04 assinaturas – 100 folhas; formato: 218mm x 319mm; capa/contracapa: papelão 697 g/m²; folhas internas: papel off-set 56 g/m²; revestido por: papel off-set 120 g/m². unidade de fornecimento: 01 unidade.	UN	4,00	15,450	61,80
00023	00023	00008242	MARCADOR PERMANENTE CD/DVD ponta: poliacetal com protetor de metal, diâmetro da ponta: 2,0 mm, cor: preta, tinta: secagem rápida, base álcool, aplicação: cd-dvd, plásticos, vinil, acrílicos e vidros. unidade de fornecimento: caixa 12 unidades.	CX	2,00	28,750	57,50
00024	00024	00008243	MOLHA-DEDO aspecto: pasta - fórmula: glicóis, ácido graxo e essência, apresentação: pote plástico redondo, peso: 12 g. unidade de fornecimento: pacote contendo 3 unidades.	PCT	10,00	3,050	30,50
00027	00027	00008245	PASTA REGISTRADORA A-Z - LARGO material: papel cartão, revestimento: papel monolúcido; formato: 350x280x80mm; quantidade de argola guia: 02 argolas; compressor: com compressor metal, sistema travamento: alavanca, acabamento: niquelado. unidade de fornecimento: pacote com 04 unidades.	PCT	10,00	31,500	315,00
00028	00028	00008246	PASTA REGISTRADORA A-Z - ESTREITO papel cartão, revestimento: papel monolúcido; formato: 350x280x55mm; quantidade argola guia: 2 argolas, formato guia: d, diâmetro: 30 mm, compressor: com compressor metal, sistema travamento: alavanca, acabamento: niquelado. unidade de fornecimento: pacote com 04 unidades.	CX	4,00	30,500	122,00
00030	00030	00008248	PERCEVEJO LANTONADO unidade de fornecimento: caixa contendo 100 unidades.	CX	2,00	1,950	3,90
00031	00031	00008249	PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL	UN	10,00	28,000	280,00



**CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**



04/06/2014 15:25:39

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**Pregão Presencial Nº 000001/2014 - 08/04/2014 - Processo Nº 51/2014/2014**

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			material: aço carbono, modelo: escritório, cor: preta. quantidade de vazadores: 02 vazadores, capacidade de perfuração: 35 fl. margeador: sem margeador, material da base: plástica, porta confete. unidade de fornecimento: 01 unidade.				
00032	00032	00008250	PILHA (AAA) tipo: alcalina, tamanho: palito (aaa), voltagem: 1,5 v. unidade de fornecimento: cartela 02 unidades.	CART.	30,00	3,900	117,00
00033	00033	00008251	PILHA (AA) tipo: alcalina, tamanho: pequena (aa), voltagem: 1,5 v. unidade de fornecimento: cartela 02 unidades.	CART.	50,00	3,900	195,00
00034	00034	00008252	TESOURA - MATERIAL: INOX unidade de fornecimento: 01 unidade.	UN	4,00	3,950	15,80
00035	00035	00008253	VISOR PAR PASTA SUSPENSA plástico com etiqueta. etiqueta produzida em cartão offset (120g/m <sup>2</sup> ) branca e visor de pvc para pasta suspensa – medida: 80mmx60mmx0mm. peso líquido: 0,055kg. unidade fornecimento: caixa contendo 50 unidades.	CX	2,00	11,900	23,80
00020	00020	00008254	GRAMPO PARA GRAMPEADOR material: aço carbono, acabamento: galvanizado, tamanho: 23/13. unidade de fornecimento: caixa 5000 unidades.	CX	1,00	7,200	7,20
							<b>4.470,25</b>